Z ramienia Wydziału Wiejskiego Lubelskiego Okręgowego Komitetu tej organizacji pracą agitacyjną, prowadzoną między innymi na terenie badanego zakładu, kierowali Ludwik Śledziński i Józef Ciszewski.¹⁹⁴ Widoczny efekt tej działalności stanowiły — zakończone sukcesem — dwuty-

¹⁸⁸ AZCL, Świadectwo Dwuklasowej Prywatnej Szkoły Ogólnej Stanisława Teskiego przy Cukrowni „Lublin” z roku szkolnego wystawione 8/21 czerwca 1910 r. na nazwisko Waciński Czesław.

¹⁸⁹ APL, DS., sygn. 2427, s. 15.

¹⁹⁰ APL, DS., sygn. 41, s. 22.

¹⁹¹ APL, CRL, sygn. 37, k. 29.

¹⁹² APL, CRL, sygn. 112, s. 60.

¹⁹³ Waśniewski: *Byt i warunki pracy...*, s. 329 i 395.

¹⁹⁴ Wójcik: *Ruch robotniczy...*, s. 67.